[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Волховский муниципальный район

Ленинградская область

деревня Вындин Остров
ул. Школьная, д.1 а

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19    декабря  2011 года   № __108_

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О противодействии наркомании, алкоголизма профилактики преступлений  и иных правонарушений на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая необходимость укрепления общественного порядка, предупреждения и пресечения пьянства и наркомании среди несовершеннолетних и молодежи ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию наркомании, алкоголизма профилактики преступлений и иных правонарушений на территории Воронецкого сельского поселения (приложение № 1)

2. Утвердить план работы мероприятий по противодействию наркомании, алкоголизма профилактики преступлений и иных правонарушений на территории Воронецкого сельского поселения (приложение № 2)

3.Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации –Назарову Веру Петровну.

Глава  администрации                                             М.Тимофеева
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

           к Постановлению администрации

      МО Вындиноостровское сельское поселение

От 19 декабря 2011 года № 108
СОСТАВ

комиссии по противодействию наркомании, алкоголизма

профилактики преступлений и иных правонарушений

на территории МО Вындиноостровское сельское поселение
председатель комиссии:

Тимофеева Марина Анатольевна - Глава  администрации МО Вындиноостровское сельское поселение
члены комиссии:

Назарова В.П – Ведущий специалист администрации

 Ситина О.А- инспекторО МВД России по  Волховскому району, по согласованию

Волковицкая Г. И. – директор МБОУ Гостинопольской основной общеобразовательной школы

Жуйкова Н.И – директор  МБУКС «Вындиноостровский ЦД»

Коршак В.М –заведующий Вындиноостровским ФАП
Рудой А.С- участковый уполномоченный (по согласованию)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

           к Постановлению администрации

     МО Вындиноостровское

             сельское поселение
от 19 декабря 2011 года № 108
                                                                        П Л А Н

работы мероприятий по противодействию наркомании, алкоголизма

профилактики преступлений и иных правонарушений на территории  МО Вындиноостровское сельское поселение
	 №
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	 1.
	Ежегодно организовывать проведение акций и других массовых мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, здорового образа жизни
	Ежегодно

согласно  планов

работы   школы, МБУКС
	Жуйкова Н.И

	 2.
	Организовать работу со средствами массовой информации по освещению вопросов пропаганды борьбы с пьянством и профилактики наркомании
	постоянно
	 Директор МБУКС «Вындиноостровский ЦД

	 3.
	Организовать работу по приобщению детей и подростков к  трудовой деятельности в период летних каникул и в свободное от учебы время, совместно с ЦЗН г.Волхова и Гостинопольской МБОУ
	Ежегодно

в периоды каникул
	 Специалист администрации по ЖКХ и благоустройству –Сысоева Н.Н

	 4.
	Вовлекать население в деятельность добровольных народных дружин по пресечению фактов пьянства и наркомании, появление в общественных местах в состоянии  алкогольного опьянения
	постоянно
	 Администрация

	 5.
	Рекомендовать руководителям организаций, учреждений при заключении коллективных договоров предусматривать меры материального и морального воздействия к работникам нарушающим трудовую дисциплину на почве пьянства и алкоголизма, наркомании.
	постоянно
	 Руководители предприятий, учреждений

	6
	Проводить постоянную работу по обустройству и благоустройству детских спортивных площадок и спортивного стадиона для вовлечения детей и подростков в занятия физической культуры.

	администрация

	7
	Организовывать проведение праздничных спортивных мероприятий с участием детей и подростков

	МБУКС «Вындиноостровский ЦД»